



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

### PODER EXECUTIVO

#### ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO SRP - DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte dois, às oito horas nas dependências da "Sala de Reuniões" da Prefeitura Municipal de Castanheira, reuniu-se a Comissão do Pregão, nomeada pela Portaria Municipal nº 249/2021 para deliberarem sobre a abertura dos envelopes de habilitação e de propostas do Pregão Presencial nº 14/2022, que tem como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE MOLAS, BUCHAS, PARAFUSOS, PINOS E TRAVAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT.** A Pregoeira declarou aberto o certame com a presença de 01 (uma) empresa, portanto, passou a fazer o **CRENCIAMENTO**: do Sr. **JULIO CESAR GEHRING**, maior, brasileiro, portador do RG nº **849444 SSP/MT** e do CPF/MF sob o nº **534.986.311-87**, representante legal da empresa **JULIO CESAR GEHRING ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº **18.390.951/0001-80**; Posteriormente, após a conferência dos documentos de credenciamento, a comissão iniciou a abertura do envelope **01 "PROPOSTA DE PREÇOS"** da empresa **JULIO CESAR GEHRING ME**, cadastrada no CNPJ/MF sob o nº **18.390.951/0001-80**, que apresentou proposta no valor total de **R\$ 502.183,40 (Quinhentos e dois mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos)**. Logo, em seguida, a Pregoeira passou para a fase de lances, ficando os valores, conforme tabela abaixo:

IT	DESCRIÇÃO	MARCA	QT	UN	VALOR UN.	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	ALGEMA DIANTEIRA FORD CARGO	SILC	20	UN	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	JULIO CESAR GEHRING ME
2	ALGEMA DIANTEIRA MB	SILC	120	UN	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
3	ALGEMA TRASEIRA FORD CARGO	SILC	20	UN	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	JULIO CESAR GEHRING ME
4	ALGEMA TRASEIRA MB	SILC	120	UN	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
5	BALANÇA FORD CARGO	MARCHETTI	10	UN	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	JULIO CESAR GEHRING ME
6	BALANÇA VOLVO	MARCHETTI	10	UN	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	JULIO CESAR GEHRING ME
7	BUCHA DE MOLAS MB DIANTEIRA	SILC	260	UN	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00	JULIO CESAR GEHRING ME
8	BUCHA DE MOLAS MB TRASEIRA	SILC	260	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00	JULIO CESAR GEHRING ME
9	GRAMPO DE MOLA 000254	FEY	100	UN	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
10	GRAMPO DE MOLA ¾ x 100 x 300	FEY	100	UN	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
11	GRAMPO DE MOLA ¾ x 82 x 400	FEY	100	UN	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	JULIO CESAR GEHRING ME
12	GRAMPO DE MOLA ¾ x 82 x 500	FEY	100	UN	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	JULIO CESAR GEHRING ME
13	GRAMPO DE MOLA 18 x 72 x 260	FEY	100	UN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
14	GRAMPO DE MOLA 7/8 x 92 x 460	FEY	100	UN	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
15	MOLA 1º DIANTEIRA FORD CARGO	MARCHETTI	20	UN	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	JULIO CESAR GEHRING ME
16	MOLA 1º DIANTEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
17	MOLA 1º TRASEIRA FORD CARGO	MARCHETTI	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
18	MOLA 1º TRASEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
19	MOLA 2º DIANTEIRA FORD CARGO	MARCHETTI	20	UN	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	JULIO CESAR GEHRING ME
20	MOLA 2º DIANTEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
21	MOLA 2º TRASEIRA FORD CARGO	MARCHETTI	20	UN	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
22	MOLA 2º TRASEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUNIC  
FLS. 254  
Rub. 1



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

23	MOLA 3º DIANTEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00	JULIO CESAR GEHRING ME
24	MOLA 3º TRASEIRA MB	MARCHETTI	60	UN	R\$ 390,00	R\$ 23.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
25	MOLA DIANTEIRA DUSTER OROCH	MARCHETTI	10	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
26	MOLA DIANTEIRA F4000	MARCHETTI	10	UN	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	JULIO CESAR GEHRING ME
27	MOLA DO MB 120-1	MARCHETTI	10	UN	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
28	MOLA DO MB 120-2	MARCHETTI	10	UN	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	JULIO CESAR GEHRING ME
29	MOLA IVECO	MARCHETTI	55	UN	R\$ 350,00	R\$ 19.250,00	JULIO CESAR GEHRING ME
30	MOLA MB 812	MARCHETTI	35	UN	R\$ 330,00	R\$ 11.550,00	JULIO CESAR GEHRING ME
31	MOLA MESTRE L200 OUTDOOR	MARCHETTI	10	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
32	MOLA MESTRE L200 TRITON	MARCHETTI	10	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
33	MOLA TRASEIRA DUSTER OROCH	MARCHETTI	10	UN	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
34	MOLA TRASEIRA F4000	MARCHETTI	10	UN	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
35	MOLA TRASEIRA TOYOTA	MARCHETTI	30	UN	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
36	MOLA VOLARE	MARCHETTI	35	UN	R\$ 340,00	R\$ 11.900,00	JULIO CESAR GEHRING ME
37	MOLA VW 132-1	MARCHETTI	50	UN	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
38	MOLA VW 132-2	MARCHETTI	50	UN	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	JULIO CESAR GEHRING ME
39	MOLA VW 133	MARCHETTI	45	UN	R\$ 400,00	R\$ 18.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
40	MOLA VW 134-1	MARCHETTI	40	UN	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
41	MOLA VW 134-2	MARCHETTI	40	UN	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
42	MOLEJO PARABOLICA VOLVO VM 60 4X6	MARCHETTI	10	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
43	PARAFUSO 10X50	FEY	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00	JULIO CESAR GEHRING ME
44	PARAFUSO 12X50	FEY	150	UN	R\$ 3,00	R\$ 450,00	JULIO CESAR GEHRING ME
45	PARAFUSO 14X50	FEY	210	UN	R\$ 3,50	R\$ 735,00	JULIO CESAR GEHRING ME
46	PARAFUSO 16X50	FEY	210	UN	R\$ 4,00	R\$ 840,00	JULIO CESAR GEHRING ME
47	PINO DE CENTRO 12X6	FEY	110	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.870,00	JULIO CESAR GEHRING ME
48	PINO DE CENTRO 12X8	FEY	70	UN	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00	JULIO CESAR GEHRING ME
49	PINO DE MOLA DIANTEIRO MB	SANTA RITA	100	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
50	PINO DE MOLA TRASEIRO MB	SANTA RITA	100	UN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
51	PORCA ¾ PARA GRAMPO	FEY	500	UN	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	JULIO CESAR GEHRING ME
52	PORCA 7/8 PARA GRAMPO	FEY	500	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	JULIO CESAR GEHRING ME
53	SEGUNDA MOLA L200 OUTDOOR	MARCHETTI	20	UN	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
54	SEGUNDA MOLA L200 TRITON	MARCHETTI	20	UN	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	JULIO CESAR GEHRING ME
55	SUPORTE DIANTEIRO MB	SILC	70	UN	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	JULIO CESAR GEHRING ME
56	SUPORTE TRASEIRO MB	SILC	70	UN	R\$ 95,26	R\$ 6.668,20	JULIO CESAR GEHRING ME
57	TRAVA DE PINO DE MOLA	SILC	180	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	JULIO CESAR GEHRING ME

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUNI  
FLS. 255  
Rub. \_\_\_\_\_



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

Em seguida a comissão passou a fazer a abertura do envelope nº 02 "Documentos de Habilitação" da empresa vencedora dos itens acima descritos e em análise aos documentos apresentados, conclui-se que a mesma atendeu as exigências do edital e ao final foi declarada vencedora. Portanto, totalizou-se o valor global de **R\$ 488.978,20 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e vinte centavos)**. Não havendo mais nada a ser registrado eu **AMAZILES ELETO VILARINO** membro do pregão, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, e pelos demais membros do pregão presente.

Castanheira - MT, 28 de março de 2.022.

**COMISSÃO DO PREGÃO:**


  
**CAUANE DA SILVA GONÇALVES**  
**PRÉGOEIRA**

  
**WILSON VIEIRA**  
**MEMBRO DO PREGÃO**

  
**JACO ALFONSO HORN**  
**MEMBRO DO PREGÃO**

  
**AMAZILES ELETO VILARINO**  
**MEMBRO DO PREGÃO**

**EMPRESA PARTICIPANTE:**

  
**JULIO CESAR GEHRING ME**  
**CNPJ/MF sob o nº 18.390.951/0001-80**  
**Sr. JULIO CESAR GEHRING**  
**CPF/MF sob o nº 534.986.311-87**  
**Representante legal**

Junto a esta ata está anexado nas páginas seguintes os lances registrados em sessão:

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

**PREF. MUNI**  
**FLS. 256**  
**Rub. 1**



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

**TABELA DE LANCES E DESCONTOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	UN	VALOR UNITÁRIO	JULIO CESAR GEHRING ME
1	ALGEMA DIANTEIRA FORD CARGO	20	UN	R\$ 90,00	R\$ 85,00
2	ALGEMA DIANTEIRA MB	120	UN	R\$ 80,00	R\$ 75,00
3	ALGEMA TRASEIRA FORD CARGO	20	UN	R\$ 110,00	R\$ 105,00
4	ALGEMA TRASEIRA MB	120	UN	R\$ 100,00	R\$ 95,00
5	BALANÇA FORD CARGO	10	UN	R\$ 350,00	x
6	BALANÇA VOLVO	10	UN	R\$ 350,00	x
7	BUCHA DE MOLAS MB DIANTEIRA	260	UN	R\$ 10,00	R\$ 9,00
8	BUCHA DE MOLAS MB TRASEIRA	260	UN	R\$ 11,00	R\$ 10,00
9	GRAMPO DE MOLA 000254	100	UN	R\$ 70,00	x
10	GRAMPO DE MOLA ¾ x 100 x 300	100	UN	R\$ 60,00	R\$ 58,00
11	GRAMPO DE MOLA ¾ x 82 x 400	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 53,00
12	GRAMPO DE MOLA ¾ x 82 x 500	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 53,00
13	GRAMPO DE MOLA 18 x 72 x 260	100	UN	R\$ 50,00	x
14	GRAMPO DE MOLA 7/8 x 92 x 460	100	UN	R\$ 80,00	x
15	MOLA 1º DIANTEIRA FORD CARGO	20	UN	R\$ 500,00	R\$ 480,00
16	MOLA 1º DIANTEIRA MB	60	UN	R\$ 390,00	R\$ 380,00
17	MOLA 1º TRASEIRA FORD CARGO	10	UN	R\$ 520,00	R\$ 500,00
18	MOLA 1º TRASEIRA MB	60	UN	R\$ 420,00	R\$ 400,00
19	MOLA 2º DIANTEIRA FORD CARGO	20	UN	R\$ 490,00	R\$ 480,00
20	MOLA 2º DIANTEIRA MB	60	UN	R\$ 390,00	x
21	MOLA 2º TRASEIRA FORD CARGO	20	UN	R\$ 508,00	R\$ 500,00
22	MOLA 2º TRASEIRA MB	60	UN	R\$ 420,00	R\$ 400,00
23	MOLA 3º DIANTEIRA MB	60	UN	R\$ 370,00	R\$ 360,00
24	MOLA 3º TRASEIRA MB	60	UN	R\$ 400,00	R\$ 390,00
25	MOLA DIANTEIRA DUSTER OROCH	10	UN	R\$ 300,00	x
26	MOLA DIANTEIRA F4000	10	UN	R\$ 350,00	x
27	MOLA DO MB 120-1	10	UN	R\$ 450,00	R\$ 440,00
28	MOLA DO MB 120-2	10	UN	R\$ 440,00	R\$ 430,00
29	MOLA IVECO	55	UN	R\$ 350,00	x
30	MOLA MB 812	35	UN	R\$ 349,72	R\$ 330,00
31	MOLA MESTRE L200 OUTDOOR	10	UN	R\$ 200,00	x
32	MOLA MESTRE L200 TRITON	10	UN	R\$ 200,00	x

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 – Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

PREF. MUN  
FLS. 257  
Rub. \_\_\_\_\_



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**  
**PODER EXECUTIVO**

33	MOLA TRASEIRA DUSTER OROCH	10	UN	R\$ 300,00	R\$ 280,00
34	MOLA TRASEIRA F4000	10	UN	R\$ 390,00	R\$ 380,00
35	MOLA TRASEIRA TOYOTA	30	UN	R\$ 290,00	R\$ 280,00
36	MOLA VOLARE	35	UN	R\$ 350,00	R\$ 340,00
37	MOLA VW 132-1	50	UN	R\$ 620,00	R\$ 600,00
38	MOLA VW 132-2	50	UN	R\$ 600,00	R\$ 590,00
39	MOLA VW 133	45	UN	R\$ 410,00	R\$ 400,00
40	MOLA VW 134-1	40	UN	R\$ 420,00	R\$ 400,00
41	MOLA VW 134-2	40	UN	R\$ 410,00	R\$ 400,00
42	MOLEJO PARABOLICA VOLVO VM 60 4X6	10	UN	R\$ 1.905,50	R\$ 1.900,00
43	PARAFUSO 10X50	210	UN	R\$ 2,50	x
44	PARAFUSO 12X50	150	UN	R\$ 3,00	x
45	PARAFUSO 14X50	210	UN	R\$ 3,50	x
46	PARAFUSO 16X50	210	UN	R\$ 4,00	x
47	PINO DE CENTRO 12X6	110	UN	R\$ 18,00	R\$ 17,00
48	PINO DE CENTRO 12X8	70	UN	R\$ 18,00	R\$ 17,00
49	PINO DE MOLA DIANTEIRO MB	100	UN	R\$ 30,00	x
50	PINO DE MOLA TRASEIRO MB	100	UN	R\$ 38,00	x
51	PORCA 3/4 PARA GRAMPO	500	UN	R\$ 3,00	R\$ 2,80
52	PORCA 7/8 PARA GRAMPO	500	UN	R\$ 4,00	x
53	SEGUNDA MOLA L200 OUTDOOR	20	UN	R\$ 200,00	R\$ 190,00
54	SEGUNDA MOLA L200 TRITON	20	UN	R\$ 200,00	R\$ 190,00
55	SUPORTE DIANTEIRO MB	70	UN	R\$ 90,00	x
56	SUPORTE TRASEIRO MB	70	UN	R\$ 95,26	x
57	TRAVA DE PINO DE MOLA	180	UN	R\$ 7,00	x

Castanheira-MT, 28 de março de 2.022.

**JULIO CESAR GEHRING ME**  
CNPJ/MF sob o nº 18.390.951/0001-80  
Sr. JULIO CESAR GEHRING  
CPF/MF sob o nº 534.986.311-87  
Representante legal

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro - 78345-000 - (66) 3581-1521 - Castanheira - MT  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 - e-mail: [prefeituracastanheira@gmail.com](mailto:prefeituracastanheira@gmail.com)

**PREF. MUNIC**  
**FLS. 257**  
**Rub. 1**